
Uchwala Nr XLil/205/2021 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 13 października 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w części 

dotyczącej wykonania remontu dróg powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany 

- Rogale, 1815N Gołdap - Kośmidry - Skocze- Juchnajcie - Rogale oraz pozyskania

środków zewnętrznych na realizację wyżej wymienionego zadania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1

Petycję Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w części dotyczącej wykonania oznakowania 

ww. dróg, informującym o zakazie wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 

8t przekazuje się Staroście Gołdapskiemu jako organowi zarządzającemu ruchem 

na drogach powiatowych i gminnych stosownie do art. 1 O ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 450) 

§2

Petycję Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w części dotyczącej wykonania remontu dróg 

powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 181 SN Gołdap - Kośmidry -

Skocze- Juchnajcie - Rogale oraz pozyskania środków zewnętrznych na realizację wyżej 

wymienionego zadania uznaje się za zasadną. Biorąc pod uwagę szacowaną wartość zadania 

oraz ograniczone środki finansowe w budżecie powiatu, wykonanie remontu dróg 

powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 181 SN Gołdap - Kośmid1y -

Skocze- Juchnajcie - Rogale nie może być zrealizowane w roku 2022 z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

Przewodnie ący R:.idy 
Powiatu Gołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 



§ 3.
Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w myśl art. 13 ust. I ustawy z dnia 11 lipca 20 14r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 

poz. 870). 

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gołdapskiemu. 

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Gol api 

Alicja Ann Iwaniuk 



Uzasadnienie 

Załącznik 

do Uchwały Nr 205/2021 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 13 października 2021 r. 

Petycja Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodziny w części dotyczącej wykonania 

oznakowania dróg powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 1815N 

Gołdap - Kośmidry - Skocze - Juchnajcie - Rogale znakami informującymi o zakazie wjazdu 

pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 t zostaje przekazana Staroście 

Gołdapskiemu. Organem właściwym do ustawiania znaków drogowych jest Starosta 

Gołdapski jako organ zarządzający ruchem drogowym w rozumieniu art. 1 O ust. 5 ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 450), przy czym 

czyni to na Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych, który opracowuje i przedkłada 

do zatwierdzenia projekt organizacji ruchu drogowego. 

Rada Powiatu w Gołdapi nie kwestionuje zasadności wykonania remontu, jednakże 

że względu na ograniczone środki finansowe w budżecie powiatu wykonanie remontu drogi nr 

1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale oraz nr 1815N Gołdap - Kośmidry - Skocze­

Juchnajcie - Rogale nie jest możliwe do realizacji w roku 2022. Należy również podkreślić, że 

pomimo ograniczonych środków finansowych na przestrzeni kilkunastu lat Powiat Gołdapski 

zrealizował kilka inwestycji drogowych na ww. odcinkach dróg, które bez wątpienia 

przyczyniły się do zwiększania komfortu jazdy oraz wpłynęły pozytywnie na poprawę 

warunków bezpieczeństwa na drodze. 

W 201 O roku zrealizowano inwestycję dotyczącą przebudowy drogi powiatowej 

nr 1815N na odcinku Gołdap - Skocze o łącznej długości 6,04 km. W ramach inwestycji 

powstała nowa nawierzchnia bitumiczna, nowe chodniki, zatoki autobusowe oraz ścieżki 

rowerowe. Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 8,53 mln złotych, z czego ponad 

5,74 mln złotych pozyskano ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 - 2013. 

Pozostałą część inwestycji sfinansowano ze środków finansowych Powiatu Gołdapskiego. 

W 2018 roku wykonano powierzchniowe podwójne utrwalenie drogi powiatowej 

nr 1764N na odcinku Rogale - Banie Mazurskie o długości 6,60 km oraz drogi powiatowej 

nr 1815N na odcinku Rapa - Żabin o długości 1,00 km. Całkowita wartość zadania wyniosła 

Przewodnie· .ący Rady 
Po'"iatu Gołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 



460 525,59 zł, z czego 137 157,68 zł sfinansowała Gmina Banie Mazurskie a pozostałą część 

zrealizowano ze środków własnych Powiatu Gołdapskiego. 

W 2019 zrealizowano również powierzchniowe podwójne utrwalenie drogi powiatowej 

nr 1815N na odcinku Skocze - Juchnajcie o długości 1,20 km oraz drogi powiatowej nr 1734N 

na odcinku Rapa - Banie Mazurskie o długości 2,00 km. Całkowita wartość ww. zadań 

wyniosła 31 O 480,29 zł, które zrealizowano ze środków własnych Powiatu Gołdapskiego. 

Ponadto, w bieżącym roku wykonano remont drogi powiatowej nr 1815N 

od miejscowości Widgiry w kierunku miejscowości Żabin, o długości 3,2 km. W ramach 

inwestycji powstała nowa nawierzchnia bitumiczna o szerokości 4,50 m. Inwestycja jest 

sfinansowana ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Całkowita wartość zadania wynosi 939 095,06zł. 

Reasumując, Rada Powiatu w Gołdapi nieustannie prowadzi działania zmierzające 

do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na wszystkich drogach 

powiatowych, jednakże jest to zależne również od programów rządowych, umożliwiających 

pozyskanie dofinansowania w jak najwyższej wysokości. Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi 

monitoruje na bieżąco pojawiające się ogłoszenia o naborach wniosków i kryteriach, jakie 

są brane pod uwagę przy ich ocenie merytorycznej, o czym na bieżąco informuje Zarząd 

Powiatu. 

Przewodnie ący Rady 
Powiatu Gołdapi 

Iwaniuk 


